diaboli instigantis peritiam, ille novit cui nulla latent absconsa. Nam crebro latronum atrocitate vastatus et usque ad mortem diversorum scandalorum injuriis humiliatus, cum pene extremo degerem spiritu.

Comperientes haec fidelissimi Christiani mox adcurrentes licet invitum finem mortis desiderantem ab hujus cladis me eripientes periculo, et in supra memorato Petrense Castro praedio quod nuncupatur Ebronauto, ad aulam Sanctorum usque perduxerunt. Post haec igitur pristinae solitudinis solitam quietem desiderans coepit anima mea rursus anxietudinum molestiis aestuare publica habitatione horrens pavescerem. Hoc cum summa ambitione elegi, ut erga Sancta altaria me ergastulo manciparem, ut et quieti solitudine amplius non ogerem; et pes meus commotionem ultra foris exiret, atque ut per

haec praesente lautomiae claustra ab aeterno voraginis carcere me dextera divina sustolleret. Dum post saepedictas atroces discriminum penurias novissime huic habitaculo quievissem in ejusdem Basilicae angulo angustiis coartatus, velut in pelago freti navis natantis sub tegmine carinae in interioribus sentinae tenebris obligatus, mundanae tempestatis infestantibus flabris, procellarum conlisione adtritatus, et ac si intermediis ipse saeculi fluctibus non perfecte, sed vel ex parte me aliquantulum recepisse retrusus congauderem, dudum adepta quiete, denique invidus inimicus antiquissimus hostis, qui piis operibus ab angue livoris malitiae suae permotus innumeris artium pristinis indesinenti conflictu impedire conatur, cœpit igitur prima congressione certaminis in nocturnis tenebris sonitum diræ vocis su-

per me jugiter ingentem strepitum circitare, ut me quasi pavore perterritum irrite commoveret. Sed cum me cerneret in virtute Domini confidentem suo non posse terrore concutere, insigni furoris denuo insurgens atrocitate, adgregatisque satellitibus suis cœpit visibiliter infatigabili jugitate me acrius impugnare per unius fere anni spatium, seu amplius, aliter summe fortiter agonizans a mea subversione penitus non recessit.

Cum autem non per virtutum tolerantiae meae, sed potius per omnipotentis Domini terribili fortitudinis increpatione tandem fugatus abscessisset; videns (enim) saevissimus adversarius perfidiae suae conatus frustra adhibitos, minime profecisse per supplantationem invisibilem fraudulentæ inclusionis suae, adgressus est illustrem virum nomine *Riccemirum*,

quem novit etiam ipsius esse praedii Dominum. Cumque ejus vicinum praetulisset imminere obitum, instigavit eum ut ipsum exiguum meum destrueret habitaculum, quod et protinus fecit. Ipsum namque statim diruens tugurium, et me simul ruentem quasi de coelo ad inferna prolapsum, in saeculi rursus projecit teatro. Et dum in eodem evulsionis meae locum Ecclesiae sacrum niteretur construere altarium; hoc (videlicet) callida cogitatione elegit inimice persequentis instinctu, ut me quasi saecularibus illecebris captum multis opulentiae stipendiis ditatum pro majoris ruinae interitu ipsius Ecclesiae ordinaret Presbyterum. Scriptum est enim: sic quippe servus Omnipotentis Domini metuit paupertatis suae securitatem perdere; sicut avari divites solent perituras divitias custodire. Et iterum: *Tribula-*